
ТИМЧАСОВА СПЕЦІАЛЬНА КОМІСІЯ 
ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ 

з питань захисту майнових та немайнових прав 
внутрішньо переміщених та інших осіб, постраждалих 
внаслідок збройної агресії Російської Федерації проти 

України
вул. М. Грушевського, 5, м. Київ, 01008,  www.rada.gov.ua  

23 січня 2025 року

Р І Ш Е Н Н Я

Про створення Робочої групи Комісії по запобіганню корупції у сфері 
захисту прав внутрішньо переміщених осіб та використання бюджетних 

коштів для задоволення їх потреб

Відповідно до статті 24 Закону України «Про тимчасові слідчі комісії і 
тимчасові спеціальні комісії Верховної Ради України» спеціальна комісія 
здійснює свою діяльність відповідно до вимог цього Закону, Закону України 
«Про комітети Верховної Ради України».

Статтею 15 Закону України «Про комітети Верховної Ради України» 
встановлено, що комітет при здійсненні законопроектної функції має право, 
зокрема:

створювати робочі групи і призначати їх керівників із числа членів 
комітету для підготовки проектів актів Верховної Ради України, питань, що 
обговорюються на засіданнях комітетів, проектів рішень, рекомендацій, 
висновків комітетів;

включати до складу робочої групи членів комітету, інших народних 
депутатів України, співробітників науково-дослідних інститутів і навчальних 
закладів, авторів проектів законодавчих актів та інших фахівців за їх згодою;

залучати до роботи в робочих групах фахівців на контрактній основі з 
оплатою за рахунок коштів, передбачених у кошторисі видатків на здійснення 
повноважень Верховної Ради України;

залучати до роботи в робочих групах посадових та службових осіб 
державних органів та органів місцевого самоврядування за згодою керівника 
відповідного органу.

30 грудня 2024 року Тимчасовою спеціальною комісією Верховної Ради 
України з питань захисту майнових та немайнових прав внутрішньо 
переміщених та інших осіб, постраждалих внаслідок збройної агресії Російської 
Федерації проти України (далі – Комісія) було затверджено План роботи Комісії 
(додаток до Рішення Комісії від 30.12.2024 року), відповідно до положень якого 
одним із основних завдань Комісії, зокрема, є:

контроль виконання рішень Комісії, прийнятих у 2024 році; 
аналіз виконання Державного бюджету України, місцевих бюджетів щодо 

ефективності та доцільності видатків спрямованих на забезпечення потреб 



2

внутрішньо переміщених та інших осіб, постраждалих внаслідок збройної агресії 
Російської Федерації проти України, вжиття відповідних заходів реагування.

За результатами розгляду зазначеного питання Комісія  в и р і ш и л а:

1. Створити Робочу групу Комісії по запобіганню корупції у сфері захисту 
прав внутрішньо переміщених осіб та використання бюджетних коштів для 
задоволення їх потреб (далі – Робоча група Комісії) та обрати головою Робочої 
групи Комісії народного депутата України, члена Комісії Арсенюка Олега 
Олексійовича.

2. Запросити (залучити) представників центральних органів виконавчої 
влади, громадських, волонтерських неурядових організацій, а також 
представників міжнародних гуманітарних організацій увійти до складу Робочої 
групи Комісії.

Голова Комісії                                         П. Фролов

Секретар Комісії                            С. Вельможний


